Г о р о д с к а я   Д у м а
муниципального  образования городского поселения «Город  Мосальск»

РЕШЕНИЕ

от  13 августа 2021 года                                                                                                         №  44

О внесении дополнений в решение Городской  Думы
городское поселение «Город Мосальск» от 31
октября 2012г.  № 99 "Об утверждении
Правил благоустройства территорий муниципального
образования городского поселения "Город Мосальск"
(в ред. № 122 от 26.02.2019г.).

В соответствии с Законом Калужской области от 23.03.2020 N 574-ОЗ "О регулировании отдельных правоотношений в сфере предотвращения распространения сорного растения борщевик Сосновского на территории Калужской области" и в соответствии с Федеральным Законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» Городская Дума МО ГП "Город Мосальск "

РЕШИЛА:

	1. Внести следующие дополнения в решение Городской Думы городское поселение «Город Мосальск» от 31 октября 2012г. № 99 "Об утверждении Правил благоустройства территорий муниципального образования городского поселения "Город Мосальск" (в ред. № 122 от 26.02.2019г.) (далее – Правила благоустройства):
1.1. [bookmark: _GoBack]Дополнить подпункт 7.1. в п. 7.Приложения 2 Правил благоустройства изложив его следующей редакции:
	"Юридические лица и физические лица обязаны в соответствии с законодательством обеспечивать уборку земельного участка, принадлежащего им на соответствующем праве, и участвовать, в том числе финансово, в содержании прилегающих территорий, границы которых определяются в соответствии с порядком, установленным законом Калужской области, в случаях и порядке, предусмотренных правилами благоустройства территории муниципального образования;
- обязаны проводить мероприятия по удалению борщевика Сосновского на земельных участках, принадлежащих им на соответствующем праве».
3. Настоящее решение вступает в силу момента его официального обнародования на официальном сайте МО ГП «Город Мосальск».
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу администрации МО ГП "Город Мосальск" и административную комиссию, созданную на территории ГП "Город Мосальск".

Глава муниципального образования
городское поселение «Город Мосальск»                                                             Н.А. Батовская